
２０２０年２月吉日 

各位 

松戸市医師会会長 東 仲宣 

在宅ケア委員会 

担当理事 川越 正平 

委員長  石島 秀紀 
副委員長 高田 丈 

在宅医療・介護従事者リスク管理研修会のご案内 

時下 皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より、在宅医療・介護連携推進事業に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、在宅医療・介護従事者リスク管理研修会の開催について下記の通りご案内いたします。今回の研

修会では、松戸市内の在宅医療・介護に従事する全ての職種の方々を対象とした針刺し切創・血液体液暴

露発生時の初期対応システムの運用に関する説明会及び、針刺し事故及び血液媒介感染症・血液体液暴露

を起こさないための研修会とします。 

ご多用と存じますが、是非、研修会にご参加いただければ幸いです。 

 

日 時  ２０２０年３月６日（金）午後７時から午後８時 30分 

場 所  松戸市衛生会館 ３階大会議室 

  内 容  「針刺し切創・血液体液暴露発生時の初期対応システム」の運用に関する説明会 

 担当：松戸市在宅医療・介護連携支援センター 

「針刺し事故及び血液媒介感染症」「血液体液暴露を起こさないために」についての研修会 

講師：いらはら診療所 在宅医療部長 和田 忠志 氏 
対 象  松戸市医師会員、松戸市内で医療・介護に従事するすべての職種、地域包括支援センター職員、 

訪問看護師、相談支援専門員等、歯科関係者、薬剤師等 

 

 

  

※ご出席につきましては、２月２８日（金）までに松戸市在宅医療・介護連携支援センターまで、 

ＦＡＸ：０４７－７０１－７５３５にてご連絡ください。 

 

３月６日(金)  在宅医療・介護従事者リスク管理研修会に 

        ２/２８ 〆切 

出席 します           事業所名                           

職種・名                          

事務局 松戸市在宅医療・介護連携支援センター 

担当 松澤・近藤 

TEL 047－701-7533 FAX 047－701-7535 


